2

  ПРОТОКОЛ № 3
заседания штаба народных дружин
Рыбинского муниципального района

Дата: 20.08.2020 года
Время: 15.00 часов

Место: администрация Рыбинского муниципального района, город Рыбинск, Братьев Орловых ул., 1а., кабинет № 413.

Под председательством Кожиновой Т.А. - заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района.

Присутствовали: члены штаба согласно списку (список прилагается).

Приглашённые: согласно списку (список прилагается).

Итого присутствовало___человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ
«О взаимодействии ДНД с МУ МВД России «Рыбинское» в части обеспечения охраны общественного порядка при проведении единого Дня голосования.
          По вопросу повестки дня с информациями выступил:
-
начальник отдела по охране общественного порядка МУ МВД России «Рыбинское» Павлов Андрей Александрович;
Он довел до сведения членов штаба информацию о планируемой совместной деятельности добровольных народных дружин с МУ МВД России «Рыбинское» на территории Рыбинского муниципального района в части обеспечения охраны общественного порядка при проведении единого Дня голосования.
В состав добровольных народных дружин входят представители отрасли Культура и Образования. Мероприятия по проведению единого Дня голосования планируются при участи (привлечении) членов ДНД.

По вопросу повестки дня выступили: Кожинова Т.А., Калякин Ю.А.
Обсудив информацию о взаимодействии между МУ МВД России «Рыбинское» и добровольными дружинами, в части обеспечения охраны общественного порядка при проведении единого Дня голосования, члены штаба
Р Е Ш И Л И:

1.
Рекомендовать отделу по охране общественного порядка МУ МВД России «Рыбинское» совместно с командирами добровольных народных дружин:
1.1. Провести совместные мероприятия, направленные на охрану общественного порядка при проведении единого дня голосования на территории Рыбинского муниципального района.
                                      Срок: 13 сентября 2020 года
Ответственный: Павлов А.А.
2.
Командирам добровольных народных дружин оказывать содействие МУ МВД России «Рыбинское» при проведении единого дня голосования в части осуществления охраны общественного порядка.
Срок: 13 сентября 2020 года
3.
Рекомендовать МУ МВД России «Рыбинское» (Павлов А.А.):

3.1.
Подготовить совместный план с членами добровольных дружин по охране общественного порядка на территории Рыбинского муниципального района в период проведения единого дня голосования.  Осуществлять контроль за исполнением намеченных мероприятий.

    Срок: до 10 сентября 2020 года
Контроль исполнения: 13 сентября 2020 года

Председательствующий                                                                        Т.А. Кожинова

 Секретарь                                                                                                  Ю.А. Калякин